[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Краснолучское сельское поселение»

Администрация  Краснолучского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2013 г.
 № 149                    х.Красный Луч
О внесении изменений и дополнений

В Постановление от 30.09.2010 г № 103
«Об утверждении долгосрочной

 целевой программы"БЛАГОУСТРОЙСТВО:

 ОЗЕЛЕНЕНИЕ , ОСВЕЩЕНИЕ , РАЗВИТИЕ ДОРОГ

И УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ СЕТИ ТЕРРИТОРИИ

 КРАСНОЛУЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  НА 2011-2014 ГОДЫ"»
            В соответствии с постановлением Администрации Краснолучского сельского поселения от 16.09.2011 N 99 " О порядке принятия решения о

разработке долгосрочных целевых программ поселения, их формирования

и реализации и порядке проведения и критериях эффективности реализации

долгосрочных целевых программ Краснолучского  сельского поселения"

                                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Паспорт долгосрочной целевой программы
БЛАГОУСТРОЙСТВО:  ОЗЕЛЕНЕНИЕ , ОСВЕЩЕНИЕ , РАЗВИТИЕ ДОРОГ

И УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ СЕТИ ТЕРРИТОРИИ   КРАСНОЛУЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  НА 2011-2014 ГОДЫ"  принять в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Краснолучского сельского поселения Магелланова М.Е.

Глава Краснолучского

сельского поселения                                                                       А.А.Алентьев
Приложение

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

"БЛАГОУСТРОЙСТВО: ОЗЕЛЕНЕНИЕ , ОСВЕЩЕНИЕ , РАЗВИТИЕ ДОРОГ И УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ СЕТИ ТЕРРИТОРИИ  КРАСНОЛУЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

НА 2011-2014 ГОДЫ"

Паспорт
 муниципальной долгосрочной целевой программы

"Благоустройство: озеленение, освещение, развитие дорог и улично-дорожной сети территории Краснолучского сельского поселения Октябрьского района  на 2011-2014 годы "

	Наименование Программы
	Муниципальная долгосрочная целевая программа                  «Благоустройство: озеленение, освещение, развитие дорог и улично-дорожной сети территории Краснолучского сельского поселения Октябрьского района  на 2011-2014 годы " (далее - Программа)

	Основание для разработки программы
	Гражданский кодекс Российской Федерации, Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,В соответствии с постановлением Администрации Ростовской области от 31.12.2009 № 742 «О внесении изменений в постановление Администрации Ростовской области от 24.12.2007г. № 512» Распоряжением Администрации Октябрьского района  от 30.12.2009 № 706 «О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ Октябрьского района», Постановлением Главы Администрации Краснолучского сельского поселения № 33 от 24.04.2008 года «Об утверждении Порядка разработки долгосрочных целевых программ, их формирование и реализация». Постановлением Главы Администрации Краснолучского сельского поселения №56 от 29.04.2011 года «О нормативах формирования и финансовых затратах на содержание дорог местного значения»

	Муниципальный  заказчик Программы
	Администрация Краснолучского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области

	Разработчик Программы
	Администрация Краснолучского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области

	Исполнители
мероприятий
Программы:

	Администрация Краснолучского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области,
служба экономики и финансов Администрации Краснолучского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области,
организации, отобранные в порядке, предусмотренном действующим законодательством, различных форм собственности, привлеченные на основе аукционов)

	Основные цели Программы
	-Совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального образования «Краснолучского сельское поселение Октябрьского района»

-Повышение уровня внешнего благоустройства и
санитарного содержания населенных пунктов Краснолучского сельского поселения Октябрьского района

-Совершенствование эстетического вида Краснолучского сельского поселения Октябрьского района, создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды

-активизации работ по благоустройству территории поселения в границах населенных пунктов, строительству и реконструкции систем наружного освещения улиц населенных пунктов;

- развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов по благоустройству санитарной очистке придомовых территорий;
-повышение общего  уровня благоустройства поселения;

-развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры, обеспечивающей ускорение товародвижения и снижение транспортных издержек в экономике;
-обеспечение безопасности дорожного движения снижение отрицательных воздействий на окружающую среду и повышение безопасности дорожного движения;

-ликвидация потенциально аварийных участков на автомобильных дорогах местного значения;

-улучшение экологической обстановки;
-развитие сети дорог общего пользования с твёрдым покрытием в населённых пунктах поселения;

	Основные задачи Программы
	-Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства территории поселения.

-Приведение в качественное состояние элементов благоустройства .

-Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства.

- восстановить и реконструкция уличное освещение, установкой светильников в населенных пунктах;

- оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении и на свободных территориях, ликвидация свалок бытового мусора;

- оздоровление санитарной экологической обстановки в местах санкционированного размещения ТБО, выполнить зачистки, обваловать, оградить, обустроить подъездные пути

- вовлечение жителей поселения в систему экологического образования через развитие навыков рационального природопользования, внедрения передовых методов обращения с отходами.
-поддержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них;
-сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог и тротуаров за счет ремонта и строительства, автомобильных дорог и тротуаров.

	Сроки реализации Программы
	2011 – 2014 годы

	Объемы и источники финансирования

Программы
	общий объем финансирования Программы составляет: в 2011 – 2014 годах – 20853,2 тыс.рублей,  в том числе:

2011 год-3088,5 тыс.руб

2012 год-3341,8 тыс.руб

2013 год-11198,0 тыс.руб
2014 год-3224,9 тыс.руб

средства местного бюджета –20112,8  тыс. рублей;

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2011 – 2014 годов, могут быть уточнены при формировании проектов областных законов об областном бюджете на 2011- 2014 годы

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	-Единое управление комплексным благоустройством муниципального образования;
-Определение перспективы улучшения благоустройства муниципального образования «Краснолучское сельское поселение Октябрьского района»;

-Создание условий для работы и отдыха жителей поселения;
-Улучшение состояния территорий муниципального образования «Краснолучское сельское поселение Октябрьского района»;
-Привитие жителям муниципального образования любви и уважения к своему поселку, к соблюдению чистоты и порядка на территории муниципального образования «Краснолучское сельское поселение Октябрьского района»;

-Улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей поселения;
-Совершенствование эстетического состояния территории;
-Увеличение площади благоустроенных  зелёных насаждений в поселении;

-Создание зелёных зон для отдыха горожан;
-Предотвращение сокращения зелёных насаждений;

-Увеличение количества высаживаемых деревьев;

-Увеличение площади цветочного оформления до 335 м2;
- Благоустроенность населенных пунктов поселения;
-Снижение уровня износа объектов дорожной сети;
-Доля внебюджетных источников в общем объеме инвестиций в модернизацию дорожно-уличной сети;
- Увеличение в целом дорог с твердым покрытием;
-Сокращение ДТП;

-Повышение эффективности и безопасности функционирования автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснолучского сельского поселения Октябрьского района и создания благоприятных условий проживания жителей поселения;

-Снижение доли муниципальных дорог, несоответствующих нормативным требованиям;
-Увеличение протяжённости автомобильных дорог общего пользования местного значения ;
-Улучшения организации перевозок пассажиров на общественном транспорте;

Специалист первой категории
По правовой и кадровой работе                           О.Б.Дорошенко